<sup>p</sup> 10, 18, 25 deferunt 15 om. reliquorum.

<sup>q</sup> 6—8, 10, 14, 16—18 labitas et 10, 15, 18 proveniret. 20 provenire et supr. lin. vel. possit.

<sup>r</sup> Hinc incipit Cod. Just.

<sup>s</sup> 10, 18 desecerunt 25 defecerunt d. c. eat firmitatem perpetuam Cod. Just. d. perp. firm. poss. et om. etc., ut Sich. 1 teclera. Vid. not. super.

<sup>t</sup> Cum v. Dat. incip. folium 138<sup>b</sup> cod. 4. in cujus igo marg. est signum quaternionis 19.

<sup>u</sup> 28, 34, 36 Jul.

<sup>v</sup> Nonn. Br. Al. codd. Sirdicæ, Syrdicæ, Sirdice, Serdicia, Sirice. 8 om. Serdicæ.

<sup>x</sup> Add. Cæs., V. in Cod. Just. ut in c. 2 C. Th. de Resp. prud. (I, 4), c. 2 C. Th. de Dilat. (II, 7), Puto ubique delendum esse Cæs. V. 4, 6, 7, 10, 15, 16, 18, 20, 21, 36, Sich. — Lugd. Constantio s. Constantio, impr. Ri. 34, 38 Constantinopoli, err.; alii Consocio. 10, 18, 29 add. Aug. et 16 CC. post Maximo. Mox. Aur. Lugd. Cons.

## PATROL. VIII.

**A** INTERPRETATIO. *Quicumque agrorum suorum tributa implere contemnent, agri ejus, qui tributa sua contemnet<sup>a</sup> exsolvere, ab exactore vendantur, et cui comparaverint, firmissimo jure hoc ordine empta possideant.*

## DE FAM. HERCISC.

*Constantinus. A. ad Constantium<sup>b</sup> Pf. P. c* Nulli quidem de bonis usurpandis<sup>d</sup> vivorum<sup>e</sup>, nec dividendi contra bonos mores concessa licentia est: sed si præcipiente matre bona ejus inter se liberi dividerint<sup>f</sup>, placuit omnifariam<sup>g</sup> nobis, hujusmodi divisionem durare, si modo usque<sup>h</sup> ad extremum ejus vivendi spatium voluntas eadem perseverasse doceatur. *Dat. III. Id. Jun. i Constantinopoli<sup>j</sup>, Constantino<sup>k</sup> et Maximo Coss. (327.)*

**B** INTERPRETATIO. *Licet vivorum<sup>l</sup> bona, ut dividantur, injustum sit, tamen si mater vivens facultates suas<sup>m</sup> filiis præceperit et permisit<sup>n</sup> dividendas, et usque ad exitum vitæ suæ in eadem voluntate<sup>o</sup> persistit, divisio inter filios facta perduret<sup>p</sup>.*

## DE DILATION.

*Imp. Constantinus ad Julianum Pf. U. q* Petendæ in integrum restitutionis temporibus, ut jam constitutum est<sup>r</sup>, observatis, si dilatio ab actore petatur, quæ intra metas lege comprehensas valet<sup>s</sup> arctari, eandem quocumque flagitante, caussis cognitis tribui oportebit: sin vero ejusmodi postulantur curricula<sup>t</sup>, quæ intra spatium lege<sup>u</sup> receptum augustari ne-

**C** <sup>a</sup> Go.—Ri. contemnent agri.... contemnit (ut 21). Ri. om. qui post ejus, et habet deinde exactione pro exactore. Mox 20, 21, edd. firmo.